de 14 de dezembro de 2006 deverão apresentar, fora dos envelopes, no momento do credenciamento, de-

claração, assinada pelo contador, de que se enquadra como microempresa ou empresa de pequeno por-

te. 

4.5.1. As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta até o 

limite de 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais), gozarão dos benefícios previstos nos art. 42 a 

45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, conforme o disposto no art. 34, da Lei 11.488, 

de 15 de junho de 2007, desde que também apresentem, fora dos envelopes, no momento do credencia-